interdicti relaxationem, debita satisfactione premiæ meruerint obtinere, ac ibidem permanenter, & permanenti post eorum inde discessum, motu, scientia, & cloritate, & potestatis plenitudine similibus determinamus: ac sub dictis poenis etiam mandamus illis, quorum libris constitutio[n]es synodales & provinciales hujusmodi descripta reperiuntur, ita deleri & cancellari, ut amplius legi non possint. Dat. Rom. Cal. Ian. 1518. Concordat c. tibi qui. 12. in 6. b. t.

Clemens VII.

Personæ excommunicatus, loca interdicti supponere non consensu, favore & canatu litera & rescripta Apudicæ in custione remanent.

CAP. III.

Re scriptorum & literarum Apostolicarum exercitum impediens, & illos qui impediens exercitum, consilium, vel favorem directe vel indirecte, publice vel occulte, aut quovis quæcumque colore præsumunt, etiam si Patriarchali, Archiepiscopali, Primali, Episcopali, & quavis alia Ecclesiastica, vel mundana, etiam Imperiali, Regali, Reginali, Ducale, vel alia aliqua præfulgeant, per alias nostras literas in die cons. Dei publicè leetas a excommunicatis, & anathematizavimus, prout etiam tenore præsentium consiliorum communicationis & anathematis sententiæ, à qua non nisi ut præterit ab solvi possint, subiacere, ac invenientur, castra, oppida, & loca, in quibus dicti molestes & contrafacientes manferint, & ad quæ conculcari contigerit, Ecclesiastico suppedita interdicto, tamdiu simiter observando, donec ad revertendam hujusmodi relaxationem, debita satisfactione premiæ, meruerint à nobis aut dictis luccestris omnibus continenter. Nec non omnes & singulis sententiæ & poenis, quas dicti ordinarii, aut eorum officiales contra hujusmodi judges, & executores literarum Ecclesiasticarum, aut illas impetrantes, seu notarios, & notaries proper executiones per eos factas vel fucatum fixerunt & promulgauint, aut in futurum quoniam liber infilient, aut promulgabunt, irritus & inesse non nullius roboris, vel momenti existere, eissem mera intentionis, auctoritate, & potestatis plenitudine determinamus & declaramus. Dat. Rom. 4. Cal. Ian. 1518.

Gregorius XIII.

Concilii Tridentini decreta, de cognoscendo infrauenienti[n]e locorum, Apostolicæ rescripta mouebit.

CAP. IV.

Ad Romani Pontificis providentiam circumspicit per hanc dignitatem, dubitare faciuntur. Concl[er]iorum decretis pro temporis invenientia, scilicet delationis oraculo dilucidare, & interpretari, ut ex dictis dispensia inter fideles quoslibet vicem submittatur. Acceptimus sanè nuper quodlibet multiorum Romanorum Pontificum, ut provisiones & genitæ per eam de beneficiis pro tempore vacantes, ac fixi & fidelis Apostolicæ dispositioni & ordinationi referantur, in diversarum perlonarum sibi garant, & acceptarum facta, executione debita demandant, & ne de dictis literarum Apostolicarum sub plumbo defaperi expediriuntur. In spiritualibus & temporalibus detinentia sufficiunt non nunquam corporalem possessionem ipsorum beneficiorum, & illis annexorum, iurantium, & pertinentium quomodoconque sedis & camera Apostolicarum nominibus apprehendi, ac omnes, & quascunque fructus, redditus, & proventus beneficiorum, & annexorum

a Solenni illo deplorante, quod legitur Roma die causa Damæ, singulis annis excommunicantur, qui executionem literarum Apostolicarum, aut aliarum expeditionem impediunt.

Hujusmodi electio, vel assumptio, eo ipso nulla existat, & nullam eidem sic electo, vel assumpto admissandi, in spiritualibus & temporibus, facultatem tribuat, sed etiam contra dictum sic electum, vel assumptum, de Simoniacae labe, a quounque Cardinali, qui eidem electioni interfuerit, opponi, & excipi possit, sicut de vera & indubitate heresi: ita quod a nullo pro Romano Pontifice habeatur, quinimmo ipse sit a priori suo Cardinalatu, & alio quoque honore, Ecclesias Cathedralibus, etiam Metropolitanis, & Patriarchalibus Monasteriis, & dignitatibus, & aliis quibuscumque beneficiis, & pensionibus, que tunc obtineantur in titulum vel in commendam aut aliis quomodo oculi, absque alia declaratione privatus existat, & idem electio non Apostolicus sed Apostolicus, & tanquam Simoniacus, & heretarcha, & ad predicta omnia & singula perpetuo inhabilis habetur, sit. Nec ejusmodi simoniae electio per subsequentem ipsius intronizationem seu temporis cursum, aut omnium Cardinalium praestitam obedientiam ullo tanquam tempore convalescat.

Idem ibidem.

Pontificis simoniae electo nemo obedire tenetur, illiusq[ue] autoritati detrahere omnibus licet, & nova electione n[on] est Pontificis solo deserviendus est.

CAP. II.

*L*icet omnibus & singulis Cardinalibus, (etiam illis, qui huic simoniae electioni, seu assumptioni conferint, etiam post intronizationem, & adationem, seu obedientiam) ac etiam universo Clero, populo Romano, nec non subditis, & sancti Angeli de Urbe, ac quarumvis aliarum Romanarum Ecclesiarum arcium praefatis, Castellaniis, Capitanis & aliis officialibus (quocunque homagio, seu iuramento, vel cautione praefatis, non obstantibus) a talis electi, etiam intronizati, obedientia, & devotione, impunè & quandocumq[ue] discedere, (ipis, fidei Rom. Ecclesie, & obedientie futuri Rom. Pontificis canonice intronis nihilominus astrictis permanentibus) & cum, ut Magum, ethnicum, publicanum, & heretarcham evitare. Ad cuius quoque confusioneum possint Cardinales, qui praefata electione se opponere voluerint, si presumperint se regiminium universalis Ecclesia, præterea talis electionis ingerere, auxilium brachii secularis contra eum implorare. Nec tales ab ejus obedientia discedentes, tanquam tunica Domini scilicet, aliquatum propriæ dictum defecissum posnarum, seu censorum ultiorum subjacent. Cardinales vero, qui eum simoniae elegerint, a suis ordinibus, etiam Cardinalatu, titulis, & honore, ac quibuscumque Patriarchalibus, Archiepiscopaliis, Episcopaliis, & aliis prelaturis, ac dignitatibus, & beneficiis, que in titulum, vel commendam tunc obtinebant, vel in quibus, seu ad quæ justine habebant, ab illo alia declaratione, privati existant, nisi ab illo penitus, & cum effectu discesserint, & reliquis Cardinalibus, qui hujusmodi simoniae non conferint, infra terminum octo dierum, postquam fuerint ab eis requisiuti, personaliter, si fieri poterit, alias per edictum publicum, se absque fictione, vel fraude univerint, & conjunerint. Et tunc si praefatis aliis Cardinalibus se univerint, & conjunerint, in pristinum statum, & ad prius honoros, & dignitates, etiam Cardinalatus, ac ecclesiæ, & beneficia, quibus præerant, & que obtinebant, reintegrati, rehabilitati, ac restituti & repoliti, ab hujusmodi simoniae labe, & censuris ac peccatis ecclesiæ quibuscumque absoluti, eo ipso existant.

Idem.

Simoniae electione consci, proxenete, & mediatores ad instar eorum Majestatis panu subjeciuntur, altrius & passivis. Cardinalibus vero nostrorum Pontificem eligendi agiore tramite conceditur postulatio.

CAP. III.

*M*ediatores vero & proxenete, trapezus unde quædam quam laici, cuiuscumque dignitatibus, quoniam ordinis fuerint, etiam Patriarchal, Archiepiscopal, & alia seculari, mundana, sive ecclesiastica dignitatis, etiam quorumcumque Regum, & Principatorum, vel nunci, hijs simoniae electionis panis, sunt omnibus suis ecclesiæ, beneficiis, praestitam, & aliis quibuscumque honoribus, & bonis, etiæ privatis, & ad similia inhabiles, actiam a clive & nullis interstribilis, & eorum bona ipso facta, ad inde non criminum habeat, sicut Apostolicus testatur, & devolvantur, si predicti diligenter scelici fuerint, vel alia Romana Ecclesia fundit. In verò & feuda taliter delinquentum, nos subiectum secularium, in partibus, sicut secularis Princeps, in proprio territorio bona sita fuerint, ipso facto simili ercentur. Ita tamen, quod si infra tres negotia, et ipsa notum fuerit illos unioniam commissile, vel possesse, Principes dicta bona sicut a suis locis applicaverint, ex tunc illa sicut Ecclesia Romana auctorata censeantur, & tunc eo ipso, ab illo aliqua immateriali declaratione. Promissiones quoque, & obligaciones, sive sponsiones propterera quandomque, etiam extra p[ro]cessus dictæ electionis, etiam extra p[ro]cessus Cardinalium, per quoscumque alios quomodo oculi facta, coquaris inexcogitabili solennitate & forma, etiam conditionales, sive eventuales, & in formâ cunctis missarum, ex quacunque causa, cuius id debet, non cambiari, confessionis de receptione, donationis, ammissionis, vel venditionis, permutations vel alienationis, cuncte contradas, etiam in ampliis formis Apostolicis facta, sicut nullæ & invalidæ, & si credibili inefficaces, nullusque illarum vigore cogidatur, qui possit, in iudicio vel extra. Licetque omnes, et illis impune, ab illo aliquo meo, sive persona, recedere. Et in super licet Cardinalibus, predicti predicti simoniae interfuerint, & a predictis deo dilectionibus, adhuc secum cum aliis Cardinalibus, etiam illis, qui hujusmodi simoniae electione conseruentur, & postea eisdem Cardinalibus in dicta imponuntur, aplicebus se univerint, si e[st] cum eis, sicut ante voluntate alioquin sine eis, ad alterius nihilominus Pontificis electionem, non expectata alia sententia declaratio[n]e simoniae electionis hujusmodi, eadem tamen predictiora, sua constitutione tempor in suo robore permaneant, liberè alias tam[en] canonice devenerint, & Conclavem generali indicere, & consecrare in hoc idoneo, prout eius videbatur expedire. Non obstante quod predicti contrariae constitutionibus, etiam generaliter Concilii editis. Datum in Concil. Latr. apud Terram. 19. Februar. Anno 1505.